
CANTIDAD DE DEFUNCIONES NEONATALES,  PORCENTAJES Y TASAS DE MORTALIDAD 
POR 1.000 NACIDOS VIVOS, SEGÚN GRUPOSDE CAUSAS BASADOS EN CRITERIOS DE REDUCIBILIDAD.   

REPÚBLICA ARGENTINA - AÑO  2003

 

GRUPO DE CAUSAS 

 

TOTAL

 

 REDUCIBLES POR DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO OPORTUNO:

        En el embarazo

        En el parto

        En el recién nacido 

 

 OTRAS REDUCIBLES

 DIFÍICILMENTE REDUCIBLES

 OTRAS CAUSAS

 MAL DEFINIDAS

NEONATALES

TASANUMERO

 7.345

2.514

756

788

81

2.915

59

232

%

100,0

 

 

34,2

10,3

10,7

 

1,1

39,7

0,8

3,2

 10,5

 

 

3,6

1,1

1,1

 

0,1

4,2

0,1

0,3

CANTIDAD DE DEFUNCIONES POSTNEONATALES,  PORCENTAJES Y TASAS DE MORTALIDAD 
POR 1.000 NACIDOS VIVOS, SEGÚN GRUPOSDE CAUSAS BASADOS EN CRITERIOS DE REDUCIBILIDAD.   

REPÚBLICA ARGENTINA - AÑO  2003

 

GRUPO DE CAUSAS 

 

TOTAL

 

  REDUCIBLES POR PREVENCIÓN

 REDUCIBLES POR TRATAMIENTO

 REDUCIBLES POR PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO

 OTRAS REDUCIBLES

 DIFÍCILMENTE REDUCIBLES

 OTRAS CAUSAS

 MAL DEFINIDAS

POSTNEONATALES

TASANUMERO

4.149

 

441

420

1.151

401

987

306

443

%

100,0

  

10,6

10,1

27,7

9,7

23,8

7,4

10,7

 

5,9 

 

0,6

0,6

1,6

0,6

1,4

0,4

0,6


